Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA

SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 31/ene./2025

Fecha y | 23/jun./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:41 p. m.
2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $1.571,302.17 $2,464,151.74 PASIVO CIRCULANTE $6.793.729.14 $6,791,517.43

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI
ACTIVOS DIFERIDOS
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$617,435.24
$953,866.93
$1,571,302.17

$20,232,291.30
$10,799,119.55

$10,102,411.14
$75,613.05
-$991,254.44
$246,402.00
$20,232,291.30

$21,803,593.47 I

$1,740,250.98
$723,900.76
$2,464,151.74

$20.232,291.30

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

$10,799,119.55 .
$10.102.411.14 Total del Pasivo )
$75.613.05 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
-$991,254.44 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$246,402.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A?

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

$20,232,291.30

$22,696,443.04 I

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$6,793,729.14
$6,793,729.14

$0.00

$6,793,729.14 I

$6,791,517.43
$6,791,517.43

$0.00

$6,791,517.43 I

$0.00
$15.009.864.33
-$847,959.81
$101,776,757.24
-$85,918,933.10

$0.00
$15.904,925.61
$77,430.69
$101,699,326.55
-$85,871,831.63

$0.00 $0.00
$15,009,864.33 I $15,904,925.61 I

$21,803,593.47 I

$22,696,443.04 I




MUNICIPIO DE SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 23/jun./2025

Usr: SUPERVISOR Al 31/9"3./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:41 p. m.
2025 2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION $3,539,772.22 $3,5639,772.22
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $3,539,772.22 $3,539,772.22
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00

(=]

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.0

=1

0.0



MUNICIPIO DE SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 23/jun./2025

Usr: SUPERVISOR Al 31/ene./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:41 p. m.
2025 2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $123,900,600.00 $99,264,912.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $121,109,114.51 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $173,835.72 $25,231,972.28
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $2,965,321.21 $124,496,884.28
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $2,965,321.21 $124,496,884.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $123,900,600.00 $99,264,912.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $121,820,366.76 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $1,836,204.75 $27,946,586.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $3,916,437.99 $127,211,498.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $3,916,437.99 $127,211,498.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $3,916,437.99 $124,805,758.17

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $3,916,437.99 $124,805,758.17



