

MUNICIPIO DE SAN MARTÍN CHALCHICUAUTLA

SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera

Al 31/ene./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 23/jun./2025

hora de impresión 02:41 p. m.

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$1,571,302.17	\$2,464,151.74	PASIVO CIRCULANTE	\$6,793,729.14	\$6,791,517.43
Efectivo y equivalentes	\$617,435.24	\$1,740,250.98	Cuentas por pagar a corto plazo	\$6,793,729.14	\$6,791,517.43
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$953,866.93	\$723,900.76	Total de Pasivos Circulantes	\$6,793,729.14	\$6,791,517.43
Total de Activos Circulantes	\$1,571,302.17	\$2,464,151.74	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$20,232,291.30	\$20,232,291.30	Total del Pasivo	\$6,793,729.14	\$6,791,517.43
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN	\$10,799,119.55	\$10,799,119.55	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
BIENES MUEBLES	\$10,102,411.14	\$10,102,411.14	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$75,613.05	\$75,613.05	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	\$15,009,864.33	\$15,904,925.61
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA	-\$991,254.44	-\$991,254.44	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-\$847,959.81	\$77,430.69
ACTIVOS DIFERIDOS	\$246,402.00	\$246,402.00	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$101,776,757.24	\$101,699,326.55
Total de Activos No Circulantes	\$20,232,291.30	\$20,232,291.30	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$85,918,933.10	-\$85,871,831.63
Total del Activo	\$21,803,593.47	\$22,696,443.04	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$15,009,864.33	\$15,904,925.61
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$21,803,593.47	\$22,696,443.04

**MUNICIPIO DE SAN MARTÍN CHALCHICUAUTLA
SAN LUIS POTOSÍ**

Estado de Situación Financiera

Al 31/ene./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 23/jun./2025
hora de impresión 02:41 p. m.

2025 **2024**

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	\$3,539,772.22	\$3,539,772.22
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	\$3,539,772.22	\$3,539,772.22
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>

**MUNICIPIO DE SAN MARTÍN CHALCHICUAUTLA
SAN LUIS POTOSÍ**

Estado de Situación Financiera

Al 31/ene./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y **23/jun./2025**
hora de impresión **02:41 p. m.**

2025 **2024**

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$123,900,600.00	\$99,264,912.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$121,109,114.51	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$173,835.72	\$25,231,972.28
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$2,965,321.21	\$124,496,884.28
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$2,965,321.21	\$124,496,884.28

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$123,900,600.00	\$99,264,912.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$121,820,366.76	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$1,836,204.75	\$27,946,586.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$3,916,437.99	\$127,211,498.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$3,916,437.99	\$127,211,498.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$3,916,437.99	\$124,805,758.17
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$3,916,437.99	\$124,805,758.17